
 

  
Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione 

 

             

                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la legge 23 dicembre 1998, n. 448 e, in particolare, l’art. 26, comma 8, 

recante disposizioni in ordine all’utilizzazione di dirigenti e docenti in 

compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica; 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

VISTI 

 

il D.P.C.M. n. 166 del 30 settembre 2020, recante il Regolamento di 

organizzazione del Ministero dell’Istruzione; 

 

il D.M. n. 6 del 5 gennaio 2021, recante “Individuazione degli uffici di 

livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione centrale del 

Ministero dell’Istruzione; 

 

la circolare ministeriale n. 22890 del 13 aprile 2022, concernente  la 

assegnazione, per il triennio 2022/2023,2023/2024,2024/2025, di dirigenti 

scolastici e di docenti per lo svolgimento dei compiti connessi con 

l’attuazione dell’autonomia scolastica, ai sensi della citata legge 23 

dicembre 1998, n. 448, art.26, comma 8; 

 

il Decreto Dipartimentale n.1122 dell’11 maggio 2022 che assegna alla 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione  e 

l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione, n. 18 posti; 

 

la nota prot. 14604 del  6 giugno 2022 pubblicata sul sito internet del 

Ministero dell’Istruzione, con cui è stata indetta la procedura selettiva per 

docenti e dirigenti scolastici da assegnare presso la  Direzione generale per 

gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del 

sistema nazionale di istruzione per compiti connessi con l’attuazione 

dell’autonomia scolastica; 

 

il decreto direttoriale 1379 dell’8 giugno 2022, con cui è stata costituita la 

commissione di valutazione per la procedura selettiva per docenti e 

dirigenti scolastici da assegnare presso la  Direzione generale per gli 

ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del 

sistema nazionale di istruzione per compiti connessi con l’attuazione 

dell’autonomia scolastica; 

 

i sopravvenuti e imprevisti impegni istituzionali all’estero del dirigente 

tecnico dott.ssa Daniela Marrocchi per le giornate del 18 e 19 luglio 2022 

 

  

  

 



 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione 

 
 

 

                                                                  DECRETA 

 

 

Per le motivazioni e le finalità enunciate in premessa, per i colloqui del 18 e 19 luglio 2022   la 

Commissione è così composta: 

  

 

Presidente: Dott. Giacomo Molitierno (dirigente amministrativo); 

 

Componente: Dott.ssa Maria Rosa Silvestro (dirigente tecnico); 

 

Componente: Dott. Michele Donatacci (dirigente tecnico); 

 

 

Per l’espletamento dell’incarico di cui al presente decreto non è previsto alcun compenso. 

 

 

                                                

 

 

                                                                                             IL DIRETTORE GENERALE 

             Fabrizio Manca 

      

 


		2022-07-15T10:03:03+0000
	MANCA FABRIZIO


		2022-07-15T15:24:32+0200
	protocollo




